АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2023                                 № 57

пгт Пижанка

Об определении мест, предназначенных для выгула домашних

животных на территории Пижанского муниципального округа

 Кировской области

В соответствии с пунктом 3 части 5 статьи 13 Федерального закона

от 27.12.2018 №  498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» администрация Пижанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить перечень мест, предназначенных для выгула

домашних животных на территории Пижанского муниципального

округа Кировской области, согласно Приложению № 1.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского

муниципального округа Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

Глава Пижанского

муниципального округа                                           А.Н. Васенин

______________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель заведующей отделом

юридической и кадровой работы

администрации Пижанского

муниципального округа                                          М.В.Семенова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

муниципального округа по социальным

вопросам и управлению территориями,

заведующая Пижанским

территориальным отделом

Т.В. Наймушина

Заведующая Ахмановским

территориальным отделом

Л.В. Куклина

Заведующий  Безводнинским

территориальным отделом

И.В. Демаков

Заведующая Войским

территориальным отделом

Л.А. Ермакова

Заведующая Павловским

территориальным отделом

К.С. Мотовилова

Заведующий Обуховским

территориальным отделом

Е.С. Редькин

 Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Пижанского муниципального

округа Кировской области  от

14.02.2023 № 57

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ,

предназначенных для выгула домашних животных на территории

Пижанского муниципального округа Кировской области

1 Ахмановский

территориальный

отдел

д. Ахманово – земельный участок, расположенный за д.

Ахманово по речке Иглянурка;

д. Второй Ластик – земельный участок, расположенный

между ул. Советская и ул. Молодежная д. Второй Ластик

2 Безводнинский

территориальный

отдел

д. Безводное - территория зеленых насаждений,

расположенная между населенными пунктами вдоль

автодороги д.Безводное -д.Ерши, вдоль автодороги д.

Безводное-д.Чертенки Пижанского муниципального округа

Кировской области и прилегающая территория

Безводнинского пруда;

д. Тумша - территория зеленых насаждений,

расположенная между населенными пунктами вдоль

автодороги д.Кутузы и д.Тумша Пижанского

муниципального округа Кировской области;

д. Безруково - территория зеленых насаждений общего

пользования вдоль автодороги от д.Безруково до дороги

областного значения Киров-Советск-Яранск;

д. Руссская Шуйма - территория зеленых насаждений

общего пользования вдоль дороги местного значения

д. Русская Шуйма-д.Ерши Пижанского муниципального

округа Кировской области

3 Войский

территориальный

отдел

с. Воя – территория зоны естественной растительности,

расположенная за пределами населенного пункта за

дорогой Пижанка-Казаково вдоль реки Войка;

с. Казаково - территория зоны естественной

растительности, расположенная восточнее бывшего

школьного стадиона;

д. Пайгишево - территория зоны естественной

растительности, расположенная за пределами населенного

пункта в направлении д. Щеглята (старые);

д. Щеглята (Новые) - территория зоны естественной

растительности, расположенная за пределами населенного

пункта в районе трубопереезда через р. Иж, в направлении

д. Верхнее Помасело

4 Павловский

территориальный

д. Павлово - территория зоны естественной

растительности, расположенная за чертой населенного

отдел пункта в направлении объездной дороги;

с. Соломино - территория зоны естественной

растительности, расположенная за чертой населенного

пункта в направлении дороги на д. Павлово, за пределами

кладбища;

с. Иж, д. Турусиново – пустырь меду с. Иж и территорией

кладбища;

д. Чекмари - территория зоны естественной

растительности, расположенная за чертой населенного

пункта вдоль грунтовой дороги у пруда д. Чекмари

5 Обуховский

территориальный

отдел

с. Обухово - луговая площадь между улицами Цветочная и

Школьная; вдоль автомобильной дороги Обухово –

Водозерье;

д. Бурдино - за чертой населённого пункта после дома №7;

д. Шарыгино - за чертой населенного пункта около

запруды

6 Пижанский

территориальный

отдел

пгт Пижанка - от строения № 1 сдт «Незабудка» в 20

метрах в северо-западном направлении (пустырь);

д. Кашнур - от дома 26 по ул. Солнечная в 20 метрах в юго-

западном направлении (пустырь);

д. Мари-Ошаево - в юго-западном направлении от

автомобильной дороги Пижанка-Казаково вблизи реки

«Безымяная» до дома 1 по ул. Южная (пустырь)

___________